[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ - Проект

	«___»_____________20 _года                                                                              №___

п. Ульт-Ягун

О порядке осуществления мониторинга
и контроля реализации документов
стратегического планирования
сельского поселения Ульт-Ягун

В соответствии со статьями 40 - 42 Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», уставом сельского поселения Ульт-Ягун:
1. Утвердить порядок осуществления мониторинга и контроля реализации документов стратегического планирования сельского поселения Ульт-Ягун согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Ульт-Ягун.

Глава сельского поселения Ульт-Ягун                                                Д.В. Юматов
приложение
к постановлению администрации

сельского поселения Ульт-Ягун
от «____»___________2020 года

Порядок осуществления мониторинга и контроля реализации документов стратегического планирования сельского поселения Ульт-Ягун

1. Мониторинг и контроль реализации документов стратегического планирования сельского поселения Ульт-Ягун осуществляются в целях повышения эффективности системы стратегического планирования, достижения в установленные сроки запланированных показателей социально-экономического развития сельского поселения Ульт-Ягун.

2. Основными задачами мониторинга и контроля реализации документов стратегического планирования являются:

1) сбор, систематизация и обобщение информации о социально-экономическом развитии поселения;

2) оценка степени достижения запланированных целей социально-экономического развития поселения;

3) оценка результативности и эффективности документов стратегического планирования;

4) оценка соответствия плановых и фактических сроков, результатов реализации документов стратегического планирования и ресурсов, необходимых для их реализации;

5) оценка уровня социально-экономического развития поселения;

6) разработка предложений по повышению эффективности функционирования системы стратегического планирования.

3. Результаты мониторинга и контроля реализации документов стратегического планирования отражаются:
1) в ежегодных отчетах главы сельского поселения Ульт-Ягун о результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации сельского поселения Ульт-Ягун;
2) в сводном годовом докладе о ходе реализации и об оценке эффективности реализации муниципальных программ.
4. Документы, в которых отражаются результаты мониторинга  и контроля  реализации  документов стратегического планирования, подлежат  размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун, за исключением сведений, отнесенных к государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне.
5. Мониторинг и контроль реализации документов стратегического планирования осуществляется должностными лицами администрации поселения, ответственными за разработку и реализацию указанных документов.
6. Мониторинг и контроль реализации муниципальных программ осуществляется ведущим экономистом администрации сельского поселения Ульт-Ягун, в форме ежеквартального мониторинга, по результатам которого, не позднее 30 числа месяца, следующего после окончания квартала, формируется и направляется информация о ходе реализации муниципальных программ заместителю главы сельского поселения Ульт-Ягун.

Годовой отчет о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальной программы формируется должностными лицами администрации сельского поселения Ульт-Ягун, ответственными за разработку и реализацию муниципальных программ совместно с ведущим экономистом администрации поселения в срок до 20 января года, следующего за отчетным.
Заместитель главы сельского поселения Ульт-Ягун на основании информации и годового отчета о ходе реализации муниципальных программ осуществляет подготовку сводного годового доклада о ходе реализации и об оценке эффективности реализации муниципальных программ.

7. Мониторинг и контроль реализации прогноза социально-экономического развития поселения осуществляется бухгалтерией администрации сельского поселения Ульт-Ягун  в порядке, утвержденном постановлением администрации сельского поселения Ульт-Ягун.
8. Мониторинг и контроль реализации бюджетного прогноза на долгосрочный период осуществляется ежегодно бухгалтерией администрации сельского поселения Ульт-Ягун в порядке, утвержденном постановлением администрации сельского поселения Ульт-Ягун.

Постановление Администрации города Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 24.09.2015 N ...

Статус: действующая реда"